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KOMITET MINISTRÓW

Zalecenie CM/RecChL(2015)6  
Komitetu Ministrów
w sprawie stosowania Europejskiej karty języków regionalnych lub mniejszościowych przez Polskę

(przyjęte przez Komitet Ministrów 1 grudnia 2015 na 1242 
posiedzeniu Wiceministrów)

Komitet Ministrów,

zgodnie z artykułem 16 Europejskiej karty języków regionalnych lub mniejszościowych,

mając na uwadze dokument ratyfikacyjny złożony przez Polskę 12 lutego 2009 r.,

po zapoznaniu się z ewaluacją dokonaną przez Komitet Ekspertów ds. Karty,

mając na uwadze zastosowanie Karty przez Polskę,

mając  na  względzie,  że  owa  ewaluacja  oparta  jest  na  informacjach  dostarczonych  przez  Polskę  w  raporcie
początkowym,  dodatkowych  informacjach  od  polskich  władz,  informacjach  dostarczonych  przez  podmioty
i stowarzyszenia  działające  legalnie  w  Polsce  oraz  na  informacjach  uzyskanych  przez  Komitet  Ekspertów podczas
kontroli na miejscu, 

po zapoznaniu się z komentarzami do treści Raportu Komitetu Ekspertów, poczynionymi przez polskie władze,

zaleca, aby władze polskie, wzięły pod uwagę wszystkie obserwacje i zalecenia Komitetu, a w szczególności:

1. Wzmocniły wysiłki w celu rozpowszechniania świadomości i tolerancji w Polsce jako całości wobec języków
regionalnych bądź mniejszościowych oraz kultur, które reprezentują.

2. Umożliwiły edukację w językach białoruskim, niemieckim, kaszubskim, łemkowskim i ukraińskim, jako językach
nauczania w przedszkolach, szkołach podstawowych i szkołach średnich.

3. Dostarczyły  zaktualizowane  podręczniki  i  inne  materiały  edukacyjne  do  nauki  w  języku  regionalnym  bądź
mniejszościowym  zgodnie  z  nową  podstawą  programową oraz  umożliwiły  podstawowe  i  dalsze  szkolenia
wystarczającej liczbie nauczycieli, którzy są w stanie uczyć w językach białoruskim, niemieckim, kaszubskim,
łemkowskim i ukraińskim. 

4. Powzięły  środki,  aby  wesprzeć  i  zaoferować  transmisje  we  wszystkich  językach  regionalnych  lub
mniejszościowych.

5. Ponownie  przemyślały  kwestię  dwudziestoprocentowego  progu  składania  wniosków,  w  odniesieniu
do zobowiązań w art. 10 oraz stworzyły legalną możliwość składania pisemnych i ustnych wniosków w języku
regionalnym lub mniejszościowym także na szczeblu powiatów i województw. 

6. Ustanowiły,  w ścisłej współpracy z grupą zainteresowaną, usystematyzowaną politykę oraz powzięły środki,
ułatwiające stosowanie Karty w odniesieniu do języków ormiańskiego, czeskiego, karaimskiego, romskiego,
rosyjskiego, słowackiego, tatarskiego i jidysz. 
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